[image: image1.emf]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 ноября 2008 г.

№ 240
г. Кемерово

Рассмотрев представленные материалы по расчётам затрат на передачу электрической энергии филиалом ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - РЭС», руководствуясь Федеральным законом от 14.04.1995 №41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации» и учитывая экспертные заключения по обоснованности произведённых расчётов, Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2009 года котловые тарифы на передачу электрической энергии филиалом ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго – РЭС» в соответствии с приложением №1.
2. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, действуют с 01 января 2009 года.
3. Признать утратившими силу с 01 января 2009 года постановления Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 23.05.2008 №38 «О котловых тарифах на услуги по передаче электрической энергии на территории Кемеровской области по сетям филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго – РЭС» на розничном (потребительском) рынке», от 30.06.2008 №43 «О внесении дополнения в постановление Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 23.05.2008 №38», от 22.06.2008 №51 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 23.05.2008 № 38 «О котловых тарифах на услуги по передаче электрической энергии на территории Кемеровской области по сетям филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго – РЭС» на розничном (потребительском) рынке»».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель
Региональной энергетической комиссии

Кемеровской области

                  В.Г. Смолего
	Приложение №1 к  постановлению

	Региональной энергетической комиссии
Кемеровской области

	от  "30"ноября 2008 года №240

	Котловые тарифы по передаче электрической энергии на территории
Кемеровской области по сетям филиала
 ОАО "МРСК Сибири" - Кузбассэнерго - РЭС" с 01 января 2009 года

	без НДС

	№п/п
	Наименование потребителя
	Ед.изм.
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН1
	СН2
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Население

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВтч
	268,26
	268,26
	268,26
	268,26

	1.2.
	Потребители, приравненные к населению *

	1.2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВтч
	268,26
	268,26
	268,26
	268,26

	2.
	Прочие потребители

	2.1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВтч
	833,99
	841,06
	858,21
	863,33

	2.1.2.
	Двухставочный тариф

	тариф на содержание электрических сетей
	руб./МВт.мес.
	296 874
	390 457
	586 674
	605 902

	тариф на оплату технологического расхода (потерь)
	руб./МВтч
	63,77
	87,38
	120,24
	298,66

	2.2.
	Бюджетные потребители

	2.2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВтч
	833,99
	841,06
	858,21
	863,33

	2.2.2.
	Двухставочный тариф

	тариф на содержание электрических сетей
	руб./МВт.мес.
	296 874
	390 457
	586 674
	605 902

	тариф на оплату технологического расхода (потерь)
	руб./МВтч
	63,77
	87,38
	120,24
	298,66

* - исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы - либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда: жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающих электроэнергию для коммунально-бытового потребления граждан в объемах фактического потребления потребителей-граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования;

- гарантирующие поставщики (далее также - ГП), энергосбытовые (далее - также ЭСК), энергоснабжающие организации, приобретающие электроэнергию в целях дальнейшей продажи потребителям - гражданам и (или) исполнителям коммунальной услуги электроснабжения, наймодателям ((или уполномоченным ими лицам), в объемах фактического потребления потребителей-граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования;

- садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

- некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы) согласно постановлению Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 14.11.2008 №136;

- населенные пункты, объединенные хозяйственные постройки граждан (погреба, сараи и иные сооружения), жилые зоны при воинских частях и исправительно-трудовых учреждениях, рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе (жилые дома, общежития, в которых проживают обслуживающий персонал, работники исправительно-трудовых учреждений, их семьи);

- содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

Примечание. Стоимость услуг по передаче электрической энергии по единой национальной (общероссийской) сети, оказываемые (ОАО Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы») включена в котловые тарифы по передаче электрической энергии на территории Кемеровской области.
Об утверждении котловых тарифов на передачу электрической энергии

филиалом ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго – РЭС»